

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1825 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO $\frac{42924}{16334}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 9. Czerwca r. b. Nro 56,141. podaie do wiadomości publiczney: iż na przyszłość blacha z Rosyi do Polski i nawzajem z Polski do Rosyi za przepisaniem świadectwami pochodzenia krajowego wchodząca, następujący uległa opłacie Celnéy, iako to:

1. Blacha żelazna czarna niepobielana wszelakiéy wielkości.

W Cesarstwie, od puda kopieek w srebrze iedna i pół.

W Królestwie, od centnara siedm i pół grosza.

2. Blacha żelazna pobielana w blatach wielkich to iest: kwadratury arszyn ieden, (na miarę zaś polską łokieć ieden, cali pięć, i sześćdziesiąt trzy setnych) lub więcéy trzymających.

W Cesarstwie, od puda po kopieek srebrnych cztery i pół.

W Królestwie, od centnara groszy dwadziestcia dwa i pół.

3. Blacha żelazna pobielana w arkuszach małych, to iest: każdy arkusz trzymający pół arszyna (na miarę polską czternaście cali i sto sześćdziesiąt trzy dwóch setnych)



i mniej długości, szerokości zaś sześć werszków (na miarę polską jedenaście cali i osm. dziesiąt dziewięć ośm setnych) i mniej.

W Cesarstwie, od puda po kopiełek srebrnych szesnaście i jedna piątych.

W Królestwie, od centnara złotych dwa groszy dwadzieścia jeden.

4. Wszelkiego rodzaju blacha żelazna w arkuszach, lakierowana w morę albo inaczej przerabiana, tudzież wszelkiego rodzaju wyrobki z teyże blachy, iako też blachy żelazny pobielaný.

W Cesarstwie, od funta kopieyka srebrna jedna i pół.

W Królestwie, od funta groszy trzy; — i że opłata takowa począwszy od dnia 13. Lipca r. b. pobieraną być ma.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą.

Działo się w Warszawie dnia 18. Mca Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{34881}{6448}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu w przedmiocie pomiarów w Dobrach Rządowych, podaie do wiadomości Dzierżawców tychże Dóbr, z poleceniem ścisłego do niego stosowania się.

Działo się w Warszawie dnia 14 Mca Maja 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU.

DO

KOMMISSYI WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy bez zarządzenia Kommissyi Rządowey wielekrcć odbywają się w Dobrach Rządowych pomiary, z czego wynikają pretensye niewłaściwe miernicznych i Dzierżawców, a co nawet może być powodem do sporów granicznych i t. p. Kommissya Rządowa więc zapobiegając podobnym nadużyciom, poleca Kommissyi Woiewódzkiéy: aby Dzierżawcom Dóbr Rządowych zaleciła, iżby bez wiedzy iéy pod żadnym względem pomiary

tu gruntów folwarcznych lub włościańskich nieprzedsiębrali, ani też nieupoważnionym od Kommissyi Rządowéy lub Kommissyi Woiewódzkiéy mierniczym, odbywać go nie-
dozwolali.

w Warszawie dnia 30. Kwietnia 1825 r.

Z polecenia Ministra Prezydującego,

w Zastępstwie Rady Stanu Dyrektora Jeneralnego, Referendarz Stanu
(podpisano) POWAŁSKI.

Naczelnik Wydziału (podpisano) *Gumiński*.

NRO 40,550. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z zakommunikowanéy sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw We-
wnętrznych i Policyi z dnia 30. Maja r. b. Nro $\frac{1859}{1390}$. odezwy Konsula Jeneralnego Kró-
lewsko-Pruskiego, wyczytała: iż w Depozycie Królewskiego Sądu Ziemiańskiego w Wit-
tenbergu w Wielkiém Xięstwie Saskiém, znajduje się kwota Talarów 50 własnością Ma-
ryanny z Pastów Pawłowskiéy będąca, którą do tegoż Depozytu Rada Mieyska w Ei-
lenburgu wniosła; i że Oyciec wspomnionéy Pawłowskiéy będąc w Pułku Jazdy Saskiéy,
jeszcze przed rokiem 1799. w Warszawie w tymże Pułku zostawał, a późniéy w Eillenbur-
gu zmarł. Ze Pawłowską miał zaślubić Szymon Pawłowski, czyli iak go w Aktach na-
zywają Szymon Jabłowski z professyi Strzelec.

Podług powziętény wiadomości, rzeczony Strzelec Pawłowski miał poprzednio to jest
w roku 1799. z Warszawy przenieść się na wieś około Miasta Błonia, a późniéy i to
mieszkanie opuścił. Rządowi Pruskiemu potrzebną jest wiadomość o życiu lub śmierci
Pawłowskich, których wyśledzenie Reskryptem Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrz-
nych i Policyi z dnia 30. Maja r. b. Nro $\frac{1859}{1390}$. Kommissya Woiewódzka ma sobie po-
leconém.

W wykonaniu zatém takowego Kommissyi Rządowéy rozporządzenia, poleca Wóy-
tom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woie-
wództwie Mazowieckiém: aby rzeczonych Pawłowskich ściśle śledzili, w razie powzię-
cia wiadomości o miejscu zamieszkania, życiu lub śmierci onychże, Kommissarzowi
Obwodu bez najmniejszény zwłoki donieśli, który o tém Kommissyi Woiewódzkiéy zło-
żyć winien rapport.

Czas do poszukiwania pomienionych Pawłowskich, Kommissya Woiewódzka o-

znacza czterotygodniowy od daty ogłoszenia niniejszego; po upływie którego, zamilczenie o skutku śledztwa Wójta Gminy lub Burmistrza Miasta, uważane będzie jako w tego Gminie żadna z poszukiwanych osób ani się znajdowała ani znajduje, i na tém fundamencie Władzy wyższej złożony będzie raport.

w Warszawie dnia 26. Mca Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener:

Nro $\frac{34824}{13295}$. $\frac{40511}{19433}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zadosyć czyniąc Odezwo Komissyyi Województwa Podlaskiego i Kaliskiego, poleca Wójtom Gmin i Burmistrzom, ażeby niewiadomych z terażniejszego pobytu Osób:

1. Sukcessorów Pawła Czaykowskiego Złp: 10. — 2. Jerzego Urbana Złp: 10. —
3. Teodora Fiszera Złp: 50. — 4. Macieja Chileskin Złp: 5. — 5. Ludwikę Zakrzewską Złp: 15.

kar Sądowych dłużnych, tak z osób iako i majątków w swych Gminach ściśle śledzili, i od wysledzonych przypadające należności ściągęli; poczem kwoty od pierwszych dwóch dłużników do Kassy Obwodu Łukowskiego, od drugich zaś dwóch do Kassy Obwodu Siedleckiego, od ostatniy zaś do Kassy Obwodu Piotrkowskiego odesłać winni *franco* kosztem tychże. Jaki się zaś z tego śledztwa okaże skutek, obowiązani Kommissarzom właściwych Obwodów donieść, którzy niezaniebają w swym czasie Kommissyyi Wojewódzkiej złożyć raport.

Działo się w Warszawie dnia 9. Mca Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener:

Nro $\frac{46525}{17672}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Komissyyi Województwa Podlaskiego z dnia 16 Czerwca 1825 r. Nro $\frac{23456}{12416}$. poleca niniejszém Wójtom i Burmistrzom, ażeby niewiadomego z terażniejszego pobytu Wincentego Borkowskiego, dłużnego Złp: 6 gr: 10. kary kontrawencyinéy, w swych Gminach i Miastach tak z osoby iako i majątku ściśle śledzili, od wy-

śledzonego przypadającą należność ściągnęli, i wprost franco kosztem winnego do Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Płockiego odesłali. O skutku zaś iaki ztąd wyniknie, winni Kommissarzom właściwych Obwodów zaraportować, którzy zebrawszy szczegółowe wiadomości, obowiązani są o tém Kommissyi Wojewódzkiej donieść.

Działo się w Warszawie dnia 4. Lipca 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{80587}{30611}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy Starozakonny Maier Teper, będąc karczmarzem we wsi Wilcze Budy r. 1814, tudzież Fabian Szepietowski, z zamieszkania na teraz nie są wiadomi; przeto jeżeliby w iakieykolwiek Gminie mieli przemieszkiwać, Prezydenci, Burmistrzowie i Wóyci, respective swych Gmin, o nich Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego donieść są obowiązani.

Działo się w Warszawie dnia 27 Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{20010}{2339}$. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości: że JO. Xiążę Namiestnik Królewski Postanowieniem swoim z dnia 23. Listopada r. z. Nro 23,809. raczył nadać sześć Jarmarków dla Miasta Rządowego Nowodwór, w dnie następujące corocznie odbywać się mających:

1. w dniu 15. Stycznia na Sty Paweł.
2. w dniu 19. Marca na Sty Józef.
3. w dniu 13. Maja na Sty Serwacy.
4. w dniu 15. Lipca na Sty Henryk.
5. w dniu 15. Września na Sty Nikodem.
6. w dniu 11. Listopada na Sty Marcin.

Na których to wszelkiego rodzaju Artykuły zpieniężonemi być mogą; wzywa przeto publiczność handlem trudniącą się, iżby na takowe przybywała.

w Warszawie dnia 19 Maja 1825. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

List G o ń c z y.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby na Jakóba Wolskiego o podpalenie i kradzież obwinionego, przed inkwizycją z wsi Wólki, Powiatu Kowalskiego, gdzie od urodzenia zamieszkiwał, zbiegłego; baczne oko miały, onego śledziły, i po wyśledzeniu pod ścisłą strażą do Sądu naszego dostawić nakazały. Rysopis iego jest następujący: Jakób Wolski, lat przeszło 20. mający, wzrostu średniego, w sobie dosyć gruby, włosów czarnych, oczu dużych szarych, nosa średniego, ust dużych, na twarzy puciołowaty, zarasta czarno; ubrany był w kaftan granatowy i sukmanę takiegoż koloru, na szyi miał chustkę w kwiatki czerwone, na głowie kapelusz chłopski czarny, buty na nogach chłopskie.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1825. roku.

Sędzia Prezydujący, Betlę. — A. Leszczyński.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Podaje do wiadomości publicznej: iż od podeyrzaney osoby odebrane zostały rzeczy, iako to: chustek kolorowych trzy, fartuch bawełniany ieden, koszula stara iedna, spódnica z leybikiem iedna, ręcznik ieden, kołnierzyk ieden, czepków trzy, trzewików kolorowych para iedna; wzywa przeto właściciela wyżej wymienionych rzeczy, ażeby w przeciągu dni 30. z dowodami własność onych usprawiedliwiającemi do Sądu naszego w celu odebrania takowych zgłosił się; w razie bowiem przeciwnym, rzeczy te podług prawa rozporządzone zostaną.

w Warszawie dnia 1. Lipca 1825 r.

Sędzia Prezydujący Betlę. — J. Krątkowski.

Kommissarz Woiewódzki do Obwodu Łęczyckiego Delegowany.

Gdy kontrakt dzierżawny dochodów z Cegielni do Kassy Miasta Piątku należącej, z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje; przeto podaje do publicznej wiadomości: iż licytacya na dalsze wydzierżawienie rzeczzonego dochodu na lat trzy, to jest: od 1. Stycznia 1826. do końca Grudnia 1828 roku, odbędzie się w dniu 15 Sierpnia r. b. w Bió-

rze Burmistrza rzezonego Miasta. O warunkach licytacyjnych, pretendenci każdego czasu w Biórze Burmistrza tegoż Miasta dowiedzieć się mogą.

Działo się w Łęczycy dnia 7. Lipca 1825. r.

Zawadzki Adjunkt.

Burmistrz Miasta Góry.

W myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19 Czerwca 1818. zapadłego, a w Dzienniku Woiewódzkim Nro 142 umieszczonego, zawiadamia niniejszém publiczność: iż w Mieście Górze w Kancellaryi podpisanego Burmistrza, przez publiczną licytacją w dniu 15 Sierpnia r. b. nastąpi sprzedaż pięciu placów pustych. Wzywa przeto chęć licytowania mających, aby się w oznaczonym terminie i mieyscu znajdować chcieli. O warunkach licytacyjnych, każdego dnia w Biórze Burmistrza dowiedzieć się można.

w Górze dnia 1. Lipca 1825 r.

J. Mikołajewski:

Burmistrz Miasta Stanisławowa.

Gdy ani w skutek obwieszczeń z dnia 25. Sierpnia roku 1820. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 236. ani z dnia 16. Maja roku 1822. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 332. zamieszczonych, względem sprzedaży 20. w Rynku i 3. w ulicy Kościelnej pustych placów, przez publiczną licytacją, dla braku konkurentów licytacja w obudwóch terminach miéysca niemiała; przeto podpisany Burmistrz w kontynuacyi danych sobie poleceń od przełożonéy sobie Władzy, uwiadamia szanowną publiczność: iż wspomniane place zdadne do zabudowania, w dniu 31. Lipca r. b. w Biórze Burmistrza tu w Mieście Stanisławowie przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. O warunkach pod jakimi sprzedaż ma nastąpić, każdego czasu w aktach Burmistrza mogą być przyznanemi.

Dań w Stanisławowie dnia 18. Czerwca 1825 roku.

w Zastępstwie Burmistrza F. Gostycki Ławnik Mieyski.

Po śmierci współ właściciela Summy 4000. cz: zł: Tomasza Ostaszewskiego z d. 4 Sierpnia 1821 r. nastąponéy, otwarty iest spadek; ta Summa w księdze wieczystéy nieru-

chomości Nro 951. 952. i 953. na imie iego i iego małżonki Karoliny z Dębskich, do wykazu hypotecznego iest Nro 1. zapisana, celem przeto przepisania współ-własności rzeczony Summy na imie tegóż Sukcessorów, po zapisaniu postępowania spadkowego w namienionéj nieruchomości, i tu w Warszawie przy ulicy Przechodniéj stojący; na żądanie córki Joanny Ostaszewskiéj, przemasza się termin roczny w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego preciasse i naydaléj dnia 20. Lipca 1826 r. o godzinie 10. zrana; w przeciągu którego czasu, w skutek Prawa hypotecznego § 127. i następnych, Interessowani gdy sądzą mieć iakowe Prawa, zgłaszać się do księgi wieczystéj mogą; o czém po raz pierwszy przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 11. Lipca 1825 roku.

Stanisław Truszczyński Regent.

Maryanna Panuszevska współ-właścicielka domu Nro 2834. przy ulicy Tamka w Warszawie stojącego, otworzyła po sobie spadek; na żądanie iéj męża Stanisława Panuszevskiego, celem przepisania tytułu własności tegoż domu, w skutek Prawa hypotecznego § 127. i następnych, wyznaczony iest termin roczny na dzień 25. Stycznia 1826 r. o godzinie 10. zrana, wprzeciągu którego czasu Interessanci ze swemi prawami do księgi wieczystéj pomienionego domu Nro 2834. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, zgłaszać się mogą; o czém po raz trzeci przez Gazety i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 11. Lipca 1825 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Po śmierci Maryanny wprzód Nitkowskiéj potem Szubertowéj, toczące się postępowanie spadkowe zapisane iest w księgach wieczystych na nieruchomościach iéj własnych w Warszawie pod Nrami 1876. i 2576. stojących; na żądanie przeto iéj syna Jana Nitkowskiego, celem przepisania tytułu własności tychże nieruchomości w skutek prawa Hypotecznego § 127. i następnych, wyznaczony iest termin roczny do dnia 17. Stycznia 1826 r. w przeciągu którego czasu interesenci iezeli sądzą mieć iakowe prawa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, o godzinie 10. zrana zgłaszać się mogą do pomienionych ksiąg wieczystych; o czém poraz trzeci przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 11. Lipca 1825 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

DODATEK DO NUMERU 490.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1825. Roku.

Nro $\frac{498}{6} \frac{19}{26}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy z końcem roku bieżącego Etaty na lat trzy dla Dozorów Buźniczych zatwierdzone, już wychodzą, poleca przeto Dozorcom Buźniczym w odwołaniu się do przepisów przez Dziennik Woiewódzki Nro 303 i 348. w tój mierze ogłoszonych, aby ułożeniem i przedstawieniem projektów na lat trzy następne po koniec 1828. r. zajęli się.

Lubo przy formowaniu projektów ściśle stosować się należy do dotychczasowych Etatów, i tych samowolnie nie zmieniać, tam jednak gdzie się tego konieczna okaże potrzeba, Kommissya Woiewódzka dozwala proponować zmiany z dobrem Gminy, lub nieuchronnemi tój i obrządków Religijnych potrzebami związek mające; wkładając obowiązek na Dozorców Buźniczych, aby poczynili te wszystkie zmiany, iakie w ciągu lat trzech upływających szczególnemi rozporządzeniami tak co do przychodu iako też wydatków przy formowaniu nowego projektu nakazanemi zostały, i aby wszelkie projektowane zmiany, przez protokół naradczy należycie objaśnionemi i popartermi były.

Dochody Buźnicze w drodze publiczney licytacji w obecności miejscowego Urzędu Municypalnego, na lat trzy w formie dotychczas praktykowaney mają być wydzierżawionemi. W warunkach do licytacji, pomieścić zaraz należy Taryfę opłat na Klass 5. z opuszczeniem ubogich w Klassie 6. mieszczących się, biorąc stosunek w każdój Gminie dotychczas używany.

Dochód z ofiar dobrowolnych pochodzący, będąc wydzierżawionym, spory tylko między ofiarującemi i Dzierżawcami sprawuje, a przez ten sposób z dobrowolnego w przymuszony przemienia się; takowy przeto gdzie tylko zwyczaj pobierania go exystuje, nie ma być wydzierżawianym, lecz przez Administracyą pobieranym, w Etacie zaś z praktykowaney ilości w latach upłynionych zamieszczonym. Z dotychczasowey czteroletniej Administracyi Kaśsam Buźniczymi, przekonała się Kommissya Wdzka o nadużyciach przez

niektóre Dozory popełnionych, a mianowicie że praktykowały się takie pobory, które przy formowaniu projektów do Etabu będąc utajonemi, na tychże pomieszczonemi nie znajdowały się. Aby przeto nowo wybrani Dozorcy zaufaniem Gmin zaszczytzeni, nie ulegli za wykryciem nadużyć odesłaniu po kary do Sądów Kryminalnych, co pierwszych spotkało, obowiązani są wszelkie dochody iakie tylko dotychczas miały miejsce i zwyczajami są upowszechnione, w projektach pomieścić; żaden bowiem Pobór pod jakimkolwiek bądź tytułem, skoro na Etacie nieznajduie się, od Parafian wybie-ranym być nie może.

W dotychczas formowanych rozkładach składki parafialnéy, dostrzegają w każdym prawie niestósowanie się do exystujących przepiaów i popełnianie różnych niedorzeczności, które odtąd pod zastrzeżeniem kary paletu Złp: 10. na Dozór i wynagrodzenia dla ko-gożkolwiek bądź zrządzonéy szkody, unikane być mają.

Rozkład obeymować powinien co do grosza zgodną ilość z Etabem, powinni być obięci w nim Parafianie nayprzód I. Klasy, potem II. III. IV. V. i nakoniec VI. ubó-gich mieszczący, którzy nigdy opuszczonemi być nie mają, chociaż do żadnéy składki pociągani być nie mogą. Ilości na szczególnych Kontrybuentów rozłożone, powin-ny być tak uproporcyonowane, iżby przy podziale ich na raty miesięczne, obok cał-kowitości nie wypadły nigdy ułomki. Lepiej w to miejsce uiać lub dodać kilka albo kilkanaście groszy rócznie jednemu lub kilku Kontrybuentom. Rozkłady nareszcie w mowie będące, przed dniem 15. Października każdego roku powinny iuż doysć Bió-ra Kommissyi Woiewódzkiéy, iżby ta miała czas dostateczny do ich sprawdzania, wy-pisywania Kwitaryuszów, i na przypadek koniecznéy potrzeby do ich zwrotu w celu u-dokładnienia. W formowaniu rozkładów, trzymać się należy iak nayściśléy klasyfikacyi Parafian do opłaty Rekrutowego. Zażądane projekta do Etabów podane być ma-ją przez Dozory Buźnicze, czego skutku miejscowi Burmistrze dopilnują, Kommissa-riom Obwodowym przed dniem 1. Września r. b., w ciągu zaś tego, Kommissyi Woie-wódzkiéy doysć powinny, protokoły licytacyjne w trzech exemplarzach, wszelkie zaś inne dowody i annexa w iednym Kommissyi Woiewódzkiéy przesłane być mają.

w Warszawie dnia 7. Lipca 1825. r.

Radca Stanu, Przes Kommissyi
w Zastępstwie Kożuchowski,

Filipecki Sekr. Jener:



O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.

Podaje niniejszém do wiadomości publicznej: iż w dniu 24. m. b. pod Pragą w Wiśle znaleziono człowieka pięci mężkীয় nie żywego, nieznanomego, miał wzrost mier-ny, włosy blond, nos mały, oczy ciemne, czoło wysokie, twarz okrągłą, ubrany był w odzież brudną i obdartą to jest: sukmanę czarną, pas rzemienny, koszulę grubą, spodnie płócienne, bóty chłopskie; ktoby iakową o człowieku tym miał wiadomość, raczy o tém Sąd tutejszy zawiadomić.

w Pradze dnia 28 Czerwca 1825 r.

Podsędek Zachemski.

Gdy po Agnieszce Szumańskiéy Pannie na dniu 25. Października 1823. zmarłéy, otworzył się spadek; przeto w myśl §§. 125, 127 i następnych prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin na dzień 20. Października 1825. r. o godzinie 10. zrana w Kancellaryi hypoteczném Wdztwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu względem Summy Złp: 5876. na Possessyi tu w Warszawie pod liczbą 717. i 718. przy ulicy Leszno stojącém, w Dziale IV. pod Nrem 1. zapisaném. O czém wszystkich Interessentów do pilnowania swych praw realnych u-wiadamia się.

w Warszawie dnia 16. Października 1824. r.

Walenty Skorochoł Maiewski, Pisarz Akto: K. P. i R. K. H. W. M.

Na żądanie Sukcessorów ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po s. p. Franciszce z Ziemowitów pierwszego ślubu Rytelskiéy, powtórnego Markowskiéy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 10. Stycznia 1826 roku o godzinie 11 zrana w Kancellaryi Hypoteczném Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. 128. prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r.

w Warszawie dnia 3. Stycznia 1825. r.

Regent K. Z. W. M. Alexander Engelke.

Na żądanie Justyny z Zalewskich Mackiewiczowéy, po niegdy Janie Mackiewiczu Obywatelu tutejszym pozostałéy wdowy, ogłasza się niniejszém wiadomość otwarcia spadku po tymże Janie Mackiewiczu, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 18.

Stycznia 1826. roku o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego przed podpisanym Rejentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających do zgłoszenia się, a to w myśl Art: 127. i 128. Prawa Seymowego o hypotekach.

Warszawa dnia 15 Stycznia 1825 r.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy W. M. Alexander Engelke.

Wiadomo czyni, iż wieś Pacyna, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim położona, przez publiczną licytacją w dwuletnią dzierżawę od S. Jana r. b. zaczynać się mającą, w terminie dnia 30. Lipca r. b. z odroczenia przed Notaryuszem Powiatu Gostyńskiego w Kancellaryi tegoż w Mieście Gombinie, puszczoną zostanie; warunki do licytacji są do przeyrzenia u rzeczonoż Notaryusza, a cena dotychczasowéy dzierżawy wynosi rocznie 8,000. Złp.

Gombin dnia 5. Lipca 1825 r.

Maciey Danowski Komor: Ptu: Gostyń:

Obwieszcza niniecy zém, iż w dniu 30. Lipca r. b. iako w terminie przez W. Czaykowskiego Notaryusza Powiatu Gostyńskiego odroczoney, odbędzie się w Mieście Gombinie w Powiecie Gostyńskim, przed tymże W. Czaykowskim Notaryuszem od godziny 10. z rana publiczna licytacja na wydzierżawienie na rok ieden od S. Jana r. b. do S. Jana 1826. dochodów wsi Seykowie, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim sytuowaney, ieszcze w roku 1823. z Wyroków Sąłowych na rzecz SS. Turowskich zajętych, w téy rozciągłości iak one UUr. Podczascy małtonkowie prosto dłużnicy trzymają, a to w dalszey kontynuacji na risico Ur: Tadeusza Podczaskiego, który dzierżawę tę w dniu 18. Sierpnia 1823 r. za Sumnę 1850. Złp: rocznie zalicytowawszy, warunkow licytacji niedopełnił. Cena zaś roczna dzierżawna dobr tych, wynosi podług kontraktu dzierżawnego pomiędzy niegdy Pawłem Garczyńskim dziedzicem tych dobr, a Kassylądą Podczaską na dniu 26 Maja 1821 r. w Łęczycy urzędownie zawartego, Sumnę 4500. Złp: warunki licytacji dzierżawy téy przeyrzeć można u wymienionego powyżey Notaryusza

Gombin d. 24. Czerwca 1825 r.

Maciey Danowski Komor: Ptu: Gostyń:

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 30. Lipca r. b. o godzinie 2. z południa, iako terminie powtornym, młyn wiatrak zwany, o iednym ganku, z zabudowaniami, rolami i ogrodami, w wsi Zurawicach Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim położony, w Mieście Powiatowém Kowala

przed Ur: Bartłomiejem Gościćkim Notaryuszem Powiatu Kowalskiego, Kancellaryą i mieszkaniem w Mieście Kowalu mającym, w 3. letnią dzierżawną Possesją poczynając od 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828 r. a to pod warunkami u tegoż Notaryusza złożonemi wypuszczone zostanie od ceny rocznie Złp: 200.

w Kowalu d. 28. Czerwca 1825 r. Jan Kosicki Komor: T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 28. m. i r. b. o godzinie 2. z południ, w terminie powtórny, wieś Borucinek w Powiecie Brzeskim, w Woiewództwie Mazowieckim położona, w trzechletnią dzierżawną possessją poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828. przez publiczną licytacją wypuszczoną zostanie, a to przed Wincentym Waśkiewiczem Notaryuszem Powiatu Brzeskiego w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Powiatowém Brześciu, pod warunkami u rzeczono- go Notaryusza do przeyrzenia złożonemi, od Ceny rocznie Złp: 3000.

w Brześciu dnia 6. Lipca 1825 r. Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia: iż w dniu 29. m. i r. b. o godzinie 2. z południa w terminie powtórny, młyn wodny o dwóch gankach i iagielnikiem, również z wszelkimi do niego przynależącemi porządkami, z domem, zabudowaniami, ogrodami i łakami, w wsi Wieńcu w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, w Woiewódz: Mazow: położony, w trzechletnią dzierżawną Possesją poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1828. przez publiczną licytacją wydzierżawiony zostanie, przed Ur: Wincentym Waśkiewiczem Pisarzem Aktowym Powiatu Brzeskiego, w Kancellaryi i mieszkaniu tegoż w Mieście Powiatowém Brześciu, pod warunkami u tegoż Notaryusza złożonemi do przeyrzenia, od Ceny rocznie Złp: 500.

w Brześciu dnia 6. Lipca 1825 r. Jan Kosicki Komornik przy T. C. W. M.

Gdy licytacją do wydzierżawienia prowentów dobr Ołtarzewa z przyległą wsią Koprki w dniu 24. Czerwca r. b. w Nrze 83. Gazety Warszawskiej i w Nrze 484 Dziennika Woiewódzkiego ogłoszona, do skutku nie doszła; przeto ogłasza ninieyszem: iż z prawego zajęcia na dniu 6. Maja r. b. d. pełnionego, tudzież wyznaczonego przez Regenta Truszczyńskiego nowego i powtórnego terminu; też dobra Ołtarzew z przyległościami, na głównym trakcie pocztowym dwie mile od Warszawy położone, dostatecznym Inwentarzem żywym, tudzież sprzętem i narzędziami gospodarskimi opatrzo-

ne, iako też Gorzelnią na sposób Pistoryusza urządzoną, browar piwny, młockarnią, młyn, siewkarnią i tartak mające; w dniu 30. Lipca r. b. 1825. o godzinie 10. zrana, iako w terminie powtórnie oznaczonym przed W. Stanisławem Truszczyńskim Regentem, w miejscu mieszkania jego, w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej Nro 161. odbyć się mającą, w trzechletnią dzierżawę od St. Jana Chrzciciela r. b. do tegoż dnia 1828. roku wypuszczone zostaną. — Licytacya zacznie się od Summy Złp: 8,000. rocznej dzierżawy, lub od takiej, jaką pierwszy licytant poda. — Warunki licytacji w każdym czasie w Kancellaryi pomienionego Regenta przyrzeć można.

Warszawa dnia 9. Lipca 1825. roku.

Stefan Osipowski Komor: S. Apell:

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Niżej podpisany Patron podaie do publicznej wiadomości: iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego z powództwa Tomasza Mądryckiego gospodarstwem browarnym trudniącego się, w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej Nro 1001. Lit: B. zamieszkałego, w własnym imieniu i iako opiekuna głównego nieletnich Jana, Wilhelma, Marcellego i Elżbiety Mądryckich rodzeństwa, czyniącego, oraz Franciszka Jasińskiego Professora, w Warszawie przy ulicy Wóytowskiej Nro 1864 mieszkającego, rzeczonych małoletnich przydanego opiekuna, przeciw Mateuszowi Daszkiewiczowi zdunowi, w Warszawie przy ulicy Krochmalnej pod Nro 1001. Lit: A. zamieszkałemu, w dniu 13 Kwietnia 1824 r. zapadłego, przed W. Janem Krzywickým Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń tegoż Sądu, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 549. dnia 27 Czerwca r. b. 1825. o godzinie 4 po południu, nastąpi przygotowawcze przysądzenie possessyi tu w Warszawie przy ulicy Krochmalnej Nro 1001 Lit: A. położonej, będącej własnością niepodzielną Mateusza Daszkiewicza i Sukcessorów Barbary z Sucheckich pierwszego ślubu Mądryckiej, drugiego Daszkiewiczowej, przez Biegłych Wyrokiem mianowanych, na Złp: 5179 gr: i oszacowanej, od której Summy licytacya się rozpocznie.

Zbiór objaśnień licytacji, ogłoszony stosownie do Art: 959 postępowania Sądowego w dniu 13. Maia r. b., złożonym jest wraz z opinią Biegłych i taxą sprzedawanej nieruchomości w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału IV. do przyjrzenia każdego czasu; bliższą także wiadomość powziąć można

w zamieszkaniu podpisanego Obróncę przy ulicy Nałewki Nro 2247 w domu narożnym Poznera. — w Warszawie dnia 14. Maia 1825 roku.

Grzegorz Ciński Patron Trybunału.

Następnie w dniu 27 Czerwca r. b. iako terminie przygotowawczego przysądzenia, gdy się nikt po spaleniu 3 świeczek do licytacji nie zgłosił, delegowany do uskutecznienia sprzedaży W. Krzywicki Sędzia Trybunału, termin do stanowczego przysądzenia possessyi Nro 1001 Lit: A. przy ulicy Krochmalnéy w Warszawie położonéy, na dzień 28 Lipca r. b. na godzinę 4 po południu w miejscu posiedzeń Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w Wydziale 4. przeznaczył.

w Warszawie dnia 7. Lipca 1825 roku.

Grzegorz Ciński Patron.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż Dobra Wielka Wola w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim w Gminie zwanéy Wielka Wola położone, d. Dominika Bigonzego Obywatela w Warszawie przy ulicy Brzozowéy pod Nrem 2 $\frac{1}{2}$. zamieszkałego należące, zostały Aktem Komornika przy tutejszym Trybunale Jana Dzieciątkiewicza na dniu 7. Października 1823 r. na żądanie Sukcessorów Kaźmierza i Maryanny z Dükertów Błędowskich małżonków, to iest: Konstancyi z Błędowskich i Michała Przyłuskich małżonków, Małgorzaty z Błędowskich i Józefa Daszkowskich małżonków, Teofilii z Błędowskich i Andrzeja Przyłuskich małżonków, Obywateli, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Dzikiey pod Nrem 2322. u Woyciecha Wasiutyńskiego Mecenasa obrane mających, wierzycieli, końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi.

Dobra te pomienionym Aktem zaięcia co do wszelkich szczegółów opisane, mają z borem, łąkami i gruntami rozległości przybliżonéy około 90. włók Chełmińskich, z téy sam bór zajmuie około 60. włók Chełmińskich, resztę zaś 30 włók zajmują grunta i łąki. — Pola dworskie i gromadzkie podzielone są na trzy części, wkażdym z tych pól wysiewa się zwyczajnie oziminy około 90 korcy, grunta te są pierwszéy klasy żytnie, z łąk zbiera się siana co rok około 40 fur parokonnych; we wsi téy znajduje się dwór drewniany, ogród fruktowy z 25 sztuk drzewa składający się; — lamus, folwark, chlewy, stajnia, ozd, obory, owczarnia, szpichlerz, dwie stodoły i karczma, wszystko drewniane, wiejskich chałup znajduje się 22. między temi dwa dwoiaki, reszta zaś wszystkie iednym fasonem w węgiel stawiane, dobre, z stodołkami, oborkami i chlew-

kami, wszystko to drewniane. W tych włościach zamieszkał są: Grzegorz Wieczorek. Jan Porczyk. Tomasz Szymczak. Franciszek Pasik. Ignacy Lisiak. Antoni Forczyk. Wawrzeniec Siwczak. Józef Likowski. Jędrzej Likowski. Franciszek Porczyk. Tomasz Kuśmierski. Wawrzeniec Lichowski. Kazimierz Dybowski. Wincety Grzelka. Jan Pasik. Błażej Wasiak. Jan Stopniak. Ignacy Pawlak. Małgorzata Kobrzyńska wdowa. Franciszek Pasik i Leonard Sygietowicz lecz ostatni odrabia pańszczyznę do Probostwa w Czerniewicach, z tych 11. odrabiają po 3 dni sprzężaniem, a 1. pieszą z załogami po 2 woły i krowie; trzech po 4 dni piesze, a sześciu po 3 dni piesze bez załogów, wszyscy zaś dają czynsze po dwa kapłony i 15 iay, prócz tych Wincenty Lichowski i Franciszek Pietrzak kopiarze po dwa dni pieszą odrabiają; karczmarz Kopel płaci rocznie 500 Zł. Całe te Dobra są w tradycyjnój Possessyi Anny z Lindów i Ludwika Berend-sów małżonków.

Zaięcie powyższe zostało dnia 8. Października 1823. wręczone W. Gawłowskiemu Zastępcy Wójty Gminy, Gładzińskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Rawskiego i Heymansowi Kommissarzowi Obwodu Rawskiego na ręce Wapniewskiego Assessora, toż zaięcie zostało dnia szóstego Kwietnia 1824 r. wpisaném do księgi wieczystej Dóbr Wielkiej Woli, dnia zaś 9. Kwietnia r. b. do księgi zaareztowań nieruchomości w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. — Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namienionych Dóbr, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 24 Maja 1824 r. o godzinie 10 z rana. — Sprzedażą Dóbr tych dyrygować będzie Wojciech Wasintyński Mecenas, którego zamieszkanie powyżej jest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału dnia 9. Kwietnia 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na Tablicy w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10. Kwietnia 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży Dóbr pomienionych, Wyrokiem Trybunału w dniu 14. Czerwca r. b. zapadłym, termin do przygotowawczego przysądzenia takowych, na Audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 29. Lipca r. b. na godzinę 9 z rana wyznaczonym został, za szacunek takowych Dóbr Mecenas sprzedażą dyrygujący Summę Złp: 80,000. podał.

w Warszawie dnia 17 Czerwca 1825 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

DODATEK DRU-

DODATEK DRUGI DO NUMERU 490.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 18. Lipca 1825 r.

NRO 35,132. 39,575. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości nazwiska Lekarzy, którzy jako celujący w szczepieniu ospy dzieciom w Woiewództwie Mazowieckim, podzieleni na cztery Klasy, otrzymali w roku bieżącym nagrody, z zachowaniem różnicy: iż Lekarze Obwodowi iako z Urzędu iuż do szczepienia obowiązani, mają przeznaczone nagrody mniejsze niż inni Lekarze wolno praktykujący, tak otrzymali:

- Chirurg I. Rzędu z Gróyca Kielbas, za dzieci 2259. nagrodę klasy I. Złp: 280.
- Lekarz Obwodu Warszawskiego Janasch, za dzieci 2024. klasy II. Złp: 150.
- Lekarz Obwodu Stanisławowskiego Orłowski, za dzieci 1658. klasy II. Złp: 120.
- Lekarz Obwodu Rawskiego Markiewicz, za dzieci 1525. klasy II. Złp: 120.
- Lekarz Obwodu Łęczyckiego Wesołowski, za dzieci 1284. klasy III. Złp: 100.
- Lekarz Obwodu Sochaczewskiego Witkowski, za dzieci 1058. klasy III. Złp: 100.
- Chirurg I. Rzędu z Gąbina Matty, za dzieci 1298. klasy III. Złp: 120.
- Chirurg II. Rzędu Hartmann, za dzieci 933. klasy III. Złp: 100.
- Chirurg II. Rzędu z Nieszawy Sparnagel, za dzieci 903. klasy IV. Złp: 90.
- Chirurg II. Rzędu z Kutna Taube, za dzieci 658. klasy IV. Złp: 80.
- Chirurg II. Rzędu z Skierniewic Schmidt, za dzieci 650. klasy IV. Złp: 80.
- Chirurg II. Rzędu z Strykowa Funkenstein, za dzieci 645. klasy IV. Złp: 80.

Wszystkie te należności wynoszące razem Złp: 1400. są iuż assygnowane do Kass właściwych Obwodów, w których Lekarze ci zamieszkują. Summa ta dla Woiewództwa Mazowieckiego udzieloną została z Summy Złp: 5400. rozdzielonéj pomiędzy Lekarzy 8 Woiewództw i Miasta Stołecznego Warszawy; Lekarze więc z podziału tego na którego zasadzie więcéy iak czwarta część Summy na cały kraj przeznaczonéj odbierają, przekonać się powinni: że Rząd troskliwość ich w szczepieniu ospy okazaną ceną i w miarę funduszu wynagradza.

w Warszawie dnia 16 Mca Czerwca 1825 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I A,

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

W dniu 17. Czerwca r. b. na Moście w czasie natłoku przechodzących ludzi, a osobliwie Kawaleryi Woyskowej, rozbiegały się i zaginęły dwie świny i jeden wieprzak kupione na Pradze i należące do Towarzystwa Dobroczynności; przeto wzywa się tego ktoby przypadkowo uiał i u siebie miał, ażeby one do rzeczzonego Towarzystwa Dobroczynności oddał; i Sądowi naszemu o tém donieść zechciał. Opis tychże jest następujący: jedna świnka była cała biała, druga rudawa zadzierzysta, dosyć wysokie obie, popółtora roku mające, wartości po Złp: 16. zaś wieprzak był maści brudno białej, również dosyć wysoki i półtora roku mieć mogący, wartości do Złp: 24.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1825 r.

Sędzia Prezydujący Berléy.

Sąd Policyi Prostey Powiatu Stanisławowskiego.

Wzywa z nazwiska niewładomego właściciela trzosa skórzanego, który w dniu 19. Czerwca r. b. na Trakcie Warszawskim między wsią Kobytką a Kraszewem przerznięty i próżny znaleziony został, gdzie dostrzeżono znaki gwałtowności, iako to: wydeptany znaczny kawał ziemi, szlad od bryczki trzykonnéy, a następnie od jednokonnego woza który pierwszy zastąpił przez Gościńiec; znalezione w tymże miejscu: ogromna łupa drzewa sążniowa i drąg wielki, aby się w Sądzie Naszym stawili, celem ustanowienia istoty czynu, odebrania trzosa i dania objaśnienia, iżby zbrodniarze wyśledzeni być mogli, i kary na iaką zasłużyli nie uszli.

Okoniew dnia 7 Lipca 1825 r.

Kopczyński Podsedek.

Wiśniewski Podpisarz.

Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Uwiadamia szanowną publiczność: iż bielizna świeżo prana nawet nie prasowana, z znakiem J. Z. następująca: koszul cienkich 10, kamizelek 2, kołnierzyków 2, chustek z szyi 3, prześcieradło 1, koszulka dziecinna 1, i płat barchanowy 1, w dniu 3. b. m. i r. osobie podeyrzanej odebraną została. Ktoby się więc mienił być iéy właścicielem, wzywa onego, ażeby się w przeciągu Miesiąca jednego rachuiąc od daty niniejszego ogłoszenia, z dowodami własności do Sądu naszego zgłosił.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1825. r.

Sędzia Prezydujący Raciborski. — Borkowski.

Komornik Sądu Pokoju Powiatu Stanisławowskiego.

Zawiadamia ninieyżem; iż z powodu braku Licytantów w dniu 21 Czerwca r. b. oraz dla mylnego wydrukowania terminu powtórnego licytacji Dóbr Szewnicy w Gazecie Warszawskiej Nro 100; przeznaczonym został drugi termin do licytacji na dzień 30 Lipca r. b. o godzinie 10. zrana, przed Janem Sobieskim Notaryuszem Powiatu Stanisławowskiego w Mieście Okoniewie; w którym to terminie powtórnym Dobra Szewnica z przyległością Oble w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim, Woiewództwie Mazowieckiem położone, przez publiczną licytacją poczynając od Summy Złp: 1000, na lat trzy od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż dnia 1828 r. wydzierżawione zostaną. Licytant wadium Złp: 500. złożyć jest obowiązany. Warunki dzierżawne u tegoż Notaryusza są do przyjrzenia.

Okoniew dnia 11. Lipca 1825 r.

Rostkowski Komornik.

Na skutek zająćcia przez komornika Krysińskiego Dóbr Polkowa na rzecz Depozytu Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, pod dniem 23. Kwietnia r. b. uczynionego, i przyjrzenia tegoż zająćcia przez Karola Folkierskiego pod dniem 6. m. i r. b. na rzecz Jana Pawła Oszelewskiego dopełnionego, ogłasza się; iż Dobra Polków w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położone, w dniu 30. Lipca r. b. o godzinie 10. zrana przez publiczną licytacją przed Stanisławem Truszczynskim Regentem Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, w miejscu mieszkania iego w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiéy pod Nro 161, odbydz się mającą, w trzech latnią dzierżawę od S. Jana Chrzyciela 1825. do tegoż dnia 1828 r. wypuszczone zostaną; licytacją zacznie się od Summy Złp: 7,000. rocznéy dzierżawy. Warunki zaś licytacji każdego czasu u pomienionego Regenta przyrzec można.

w Warszawie dnia 24 Czerwca 1825 r.

Karol Folkierski Komornik Sądowy.

Δ ponieważ powtórný termin licytacji Wsi Borucinka, przez W. Podśędką w zastępstwie Notaryusza Powiatu Brzeskiego, w dniu 3. Czerwca r. b. odbydz się miany, dla zaszyłych okoliczności w dniu tym do skutku doprowadzonym nieostał; przeto inny termin na dniu 4. Lipca r. b. przez W. Podśędką w zastępstwie Notaryusza oznaczony został, przed którym dla krótkości czasu druki w Gazecie i Dziennikach, na

skutek uchwały J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego, w Dzienniku praw Tomie 8. Dziennika 34. tytule 1. osobliwie Art: 10. formalności uskutecznione być nie mogły; przeto na przedstawienie extrahenta Starozakonnego Gierszona Engelmana, pod dniem 20. Czerwca r. b. do W. Podśędka w zastępstwie Notaryusza Powiatu Brzeskiego uczynione, inny termin licytacji przez tegoż W. Podśędka, na dzień 26. Lipca b. r. przedłużony i oznaczony został. Zawiadomając zatem publiczność: iż dnia 26. Lipca r. b. o godzinie 10. z rana w Mieście Brześciu, przed W. Wincentym Waśkiewiczem Notaryuszem Powiatu Brzeskiego, w Biorze jego odbywać się będzie publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie Wsi Borucinka, z przyległościami oddzielnego nazwiska niemającemi, w Powiecie Brzeskim Obwodzie Kujawskim leżący, W. Wincentego Zagajewskiego dziedziczny, na interes Starozakonnego Gierszona Engelmana, kupca w Kole Powiecie Konińskim mieszkającego, pierwszego hypotecznego wierzyciela. Ze szły Possessor roczny dzierżawy z Wsi Borucinka, płacił 9000. Złp: teraz do pierwszego wywołania posłużyć ma Summa 5000. Złp: chcący licytować, winien się zaopatrzyć w Vadium 3000. Złp: i te przed rozpoczęciem licytacji do rąk Notaryusza złożyć, oraz w kaucyą bądź w gotowiznie, bądź w czystej hypotece wyrównywającej roczny dzierżawie, iaka z licytacji wypadnie. O Warunkach pod iakimi rzeczona dobra plus licytantowi zadzierżawione i wypuszczone być mają, w Biorze zawsze przekonać się można, u Waśkiewicza Notaryusza Powiatu Brzeskiego w Mieście Brześciu.

Brześć dnia 28. Czerwca 1825. roku.

W. Zeromski K. S. P. P. B.

Sprostowanie omyłki druku: W pierwszym Arkuszu Numeru 489. Dziennika Woiewódzkiego, na stronicy 653. w uwiadomieniu z Wydziału Skarbowego pod Nro $\frac{16584}{13883}$. wydanym, a szczególniej w wierszu ostatnim tegoż, popełnioną jest omyłka, która chociaż z poprzedzającego wyrażenia łatwo dostrzeżoną być może; w zapobieżeniu iednak mylnemu tłumaczeniu, niniejszém się prostuje:

„iż Prokuratorowie przy Sądach Policji Prostey nienależą do kompletu Sądowego, lecz należą zawsze do składu iednej i téy saméj Magistratury Sądowej; a zatem za przepuszczenie kontrawencyi Stępla, oddzielnie Prokuratorowie, a oddzielnie Sądy karanemi być nie powinni.”